
ลําดับที่ สาขาวิชา จํานวน (คน) ร�อยละ

1 ศิลปศาสตร
 206 10.55

2 นิเทศศาสตร
 39 2.00

3 ศึกษาศาสตร
 193 9.89

4 วิทยาการจัดการ 715 36.63

5 นิติศาสตร
 183 9.38

6 วิทยาศาสตร
สุขภาพ 177 9.07

7 เศรษฐศาสตร
 18 0.92

8 มนุษยนิเวศศาสตร
 71 3.64

9 รัฐศาสตร
 116 5.94

10 เกษตรศาสตร
และสหกรณ
 131 6.71

11 วิทยาศาสตร
และเทคโนโลยี 103 5.28

1952 100.00

หมายเหตุ นักศึกษาท่ีเข/ารับการอบรมเข/มประสบการณ
วิชาชีพภาคการศึกษาท่ี 2 ป3การศึกษา 2559

ทําแบบวัดคุณลักษณะนักศึกษาตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาผ7านระบบ

อิเล็กทรอนิกส
บนเว็บไซต
ของมหาวิทยาลัย ท่ี http://moodle.stou.ac.th 

(ช7วงวันท่ี 1 มิถุนายน- 31สิงหาคม 2560)

รวม

เพื่อทวนสอบผลการเรียนรู�ของนักศึกษาระดับหลักสูตรตามกรอบ TQF  (ระดับปริญญาตรี) ป-การศึกษา 2559 

ข�อมูลจํานวนนักศึกษาที่ทําแบบวัดประเมินคุณลักษณะนักศึกษาผ3านระบบอิเล็กทรอนิกส5



ร�อยละ ค3าเฉลี่ย

1.  ด/านคุณธรรม จริยธรรม 4.00 4.00 2.10 3.45 มาก

2.  ด/านทักษะทางปOญญา 100 90 10 55.64 ปานกลาง

3.  ด/านทักษะความสัมพันธ
ระหว7างบุคคลและความรับผิดชอบ 5.00 5.00 2.00 4.09 มาก

4.  ด/านทักษะการวิเคราะห
เชิงตัวเลข  การสื่อสาร และการใช/เทคโนโลยีสารสนเทศ

     4.1  ทักษะการวิเคราะห
เชิงตัวเลข 100 100 10 63.52 มาก

     4.2  ทักษะการสื่อสาร 100 100 10 62.34 มาก

     4.3  ทักษะการใช/เทคโนโลยีสารสนเทศ 5.00 5.00 1.93 3.88 มาก

หมายเหตุ  ลักษณะของแบบวัดคุณลักษณะนักศึกษาผ3านระบบอิเล็กทรอนิกส5ที่ http://Moodle.stou.ac.th

1. ด/านคุณธรรม จริยธรรม  เปSนแบบวัดระดับคุณธรรม จริยธรรม (อิงแนวทฤษฎีพัฒนาการทางจริยธรรมของโคลห
เบิร
ก) จํานวน 10 ข/อ

2. ด/านทักษะทางปOญญา เปSนข/อสอบปรนัยวัดระดับการวิเคราะห
 แก/ปOญหา ตัดสินใจ จํานวน 10 ข/อ

3. ด/านทักษะความสัมพันธ
ระหว7างบุคคล และความรับผิดชอบ เปSนข/อคําถามให/นักศึกษาประเมินตนเอง จํานวน 15 ข/อ

4. ด/านทักษะการวิเคราะห
เชิงตัวเลข การสื่อสาร และการใช/เทคโนโลยีสารสนเทศ  

     4.1 ด/านทักษะการวิเคราะห
เชิงตัวเลข เปSนข/อสอบปรนัย  จํานวน 10 ข/อ

     4.2 ด/านทักษะการสื่อสาร (ภาษาไทย) เปSนข/อสอบปรนัย  จํานวน 10 ข/อ

     4.3 ด/านทักษะการใช/เทคโนโลยีสารสนเทศ เปSนข/อคําถามให/นักศึกษาประเมินตนเอง จํานวน 15 ข/อ

รายงานผลการวัดและประเมินคุณลักษณะของนักศึกษามหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช (ระดับปริญญาตรี)

เพื่อทวนสอบผลการเรียนรู�ระดับหลักสูตรตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา

ป-การศึกษา 2559 ในภาพรวมของนักศึกษาที่มาเข�ารับการอบรมประสบการณ5วิชาชีพทั้ง 12 สาขาวิชา

คะแนนเต็ม
คุณลักษณะของนักศึกษา คะแนนสูงสุด คะแนนต่ําสุด คะแนนเฉลี่ย/ค3าเฉลี่ย แปลความหมาย

(ช3วงเวลาประเมินระหว3างวันที่ 1 มิถุนายน - 31 สิงหาคม 2560)



สาขาวิชา คุณธรรม จริยธรรม ทักษะทางปOญญา ความสัมพันธ
ระหว7างบุคคลฯ การวิเคราะห
เชิงตัวเลข การสื่อสาร การใช/เทคโนโลยีฯ

ศิลปศาสตร
       3.44 55.15 4.28 62.96 64.63 4.08

นิเทศศาสตร
 3.48 56.32 4.28 60.00 63.74 4.06

ศึกษาศาสตร
 3.45 52.34 4.08 62.14 63.41 3.95

วิทยาการจัดการ 3.42 56.76 4.03 64.41 61.80 3.86

นิติศาสตร
 3.46 52.50 4.12 66.66 63.69 4.06

วิทยาศาสตร
สุขภาพ 3.49 53.65 3.97 63.01 61.82 3.73

เศรษฐศาสตร
 3.53 63.33 4.47 63.33 61.00 3.91

มนุษยนิเวศศาสตร
 3.49 56.39 4.03 66.55 62.57 3.79

รัฐศาสตร
 3.46 54.29 4.13 60.50 61.00 3.88

เกษตรศาสตร
และสหกรณ
 3.43 56.06 4.04 61.84 61.57 3.73

วิทยาศาสตร
และเทคโนโลยี 3.41 56.67 4.18 65.57 61.90 4.05

ข/อมูลสรุปผลการวัดและประเมินคุณลักษณะนักศึกษาตามกรอบ TQF ประจําป3การศึกษา 2559 จําแนกตามสาขาวิชา



กราฟแสดงผลการวัดและประเมนิคณุลกัษณะของนักศกึษา ปีการศกึษา 2559 ในภาพรวม

กราฟแสดงผลการวัดและประเมนิคณุลกัษณะของนักศกึษา ปีการศกึษา 2559 ในภาพรวม
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คะแนนเต็ม/ระดับ คะแนนสูงสุด คะแนนตํ่าสุด คะแนนเฉล่ีย/ค3าเฉล่ีย แปลความหมาย

1 ศิลปศาสตร
 4.00 4.00 2.10 3.44 มาก

2 นิเทศศาสตร
 4.00 3.80 2.90 3.48 มาก

3 ศึกษาศาสตร
 4.00 3.80 2.50 3.45 มาก

4 วิทยาการจัดการ 4.00 3.90 2.30 3.42 มาก

5 นิติศาสตร
 4.00 4.00 2.50 3.46 มาก

6 วิทยาศาสตร
สุขภาพ 4.00 4.00 2.90 3.49 มาก

7 เศรษฐศาสตร
 4.00 4.00 3.00 3.53 มากท่ีสุด

8 มนุษยนิเวศศาสตร
 4.00 3.90 2.80 3.49 มาก

9 รัฐศาสตร
 4.00 3.90 2.90 3.46 มาก

10 เกษตรศาสตร
และสหกรณ
 4.00 3.80 2.30 3.43 มาก

11 วิทยาศาสตร
และเทคโนโลยี 4.00 3.70 2.40 3.41 มาก

คะแนนเต็ม/ระดับ คะแนนสูงสุด คะแนนตํ่าสุด คะแนนเฉล่ีย/ค3าเฉล่ีย แปลความหมาย

1 ศิลปศาสตร
 100 80 30 55.15 ปานกลาง

2 นิเทศศาสตร
 100 80 30 56.32 ปานกลาง

3 ศึกษาศาสตร
 100 80 10 52.34 ปานกลาง

4 วิทยาการจัดการ 100 90 10 56.76 ปานกลาง

5 นิติศาสตร
 100 90 20 52.50 ปานกลาง

6 วิทยาศาสตร
สุขภาพ 100 80 30 53.65 ปานกลาง

7 เศรษฐศาสตร
 100 80 40 63.33 มาก

8 มนุษยนิเวศศาสตร
 100 80 30 56.39 ปานกลาง

9 รัฐศาสตร
 100 80 20 54.29 ปานกลาง

10 เกษตรศาสตร
และสหกรณ
 100 80 10 56.06 ปานกลาง

11 วิทยาศาสตร
และเทคโนโลยี 100 80 30 56.67 ปานกลาง

รายงานผลการวัดและประเมินคุณลักษณะของนักศึกษามหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช (ระดับปริญญาตรี)

รายงานผลการวัดและประเมินคุณลักษณะของนักศึกษามหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช (ระดับปริญญาตรี)

เพื่อทวนสอบผลการเรียนรู�ของนักศึกษาระดับหลักสูตรตามกรอบ TQF ป-การศึกษา 2559 (จําแนกตามสาขาวิชา)

ลําดับ สาขาวิชา
ด�านคุณธรรม จริยธรรม

เพื่อทวนสอบผลการเรียนรู�ของนักศึกษาระดับหลักสูตรตามกรอบ TQF ป-การศึกษา 2559 (จําแนกตามสาขาวิชา)

ลําดับ สาขาวิชา
ด�านทักษะทางปUญญา



คะแนนเต็ม/ระดับ คะแนนสูงสุด คะแนนตํ่าสุด คะแนนเฉล่ีย/ค3าเฉล่ีย แปลความหมาย

1 ศิลปศาสตร
 5.00 5.00 2.07 4.28 มาก

2 นิเทศศาสตร
 5.00 5.00 3.40 4.28 มาก

3 ศึกษาศาสตร
 5.00 5.00 2.47 4.08 มาก

4 วิทยาการจัดการ 5.00 5.00 2.07 4.03 มาก

5 นิติศาสตร
 5.00 5.00 2.13 4.12 มาก

6 วิทยาศาสตร
สุขภาพ 5.00 5.00 2.70 3.97 มาก

7 เศรษฐศาสตร
 5.00 5.00 3.93 4.47 มาก

8 มนุษยนิเวศศาสตร
 5.00 5.00 2.60 4.03 มาก

9 รัฐศาสตร
 5.00 5.00 2.00 4.13 มาก

10 เกษตรศาสตร
และสหกรณ
 5.00 5.00 2.07 4.04 มาก

11 วิทยาศาสตร
และเทคโนโลยี 5.00 5.00 2.97 4.18 มาก

คะแนนเต็ม/ระดับ คะแนนสูงสุด คะแนนตํ่าสุด คะแนนเฉล่ีย/ค3าเฉล่ีย แปลความหมาย

1 ศิลปศาสตร
 100 100 10 62.96 มาก

2 นิเทศศาสตร
 100 90 20 60.00 มาก

3 ศึกษาศาสตร
 100 90 10 62.14 มาก

4 วิทยาการจัดการ 100 100 10 64.41 มาก

5 นิติศาสตร
 100 100 10 66.66 มาก

6 วิทยาศาสตร
สุขภาพ 100 100 10 63.01 มาก

7 เศรษฐศาสตร
 100 100 20 63.33 มาก

8 มนุษยนิเวศศาสตร
 100 100 10 66.55 มาก

9 รัฐศาสตร
 100 80 20 60.50 มาก

10 เกษตรศาสตร
และสหกรณ
 100 90 10 61.84 มาก

11 วิทยาศาสตร
และเทคโนโลยี 100 100 50 65.57 มาก

รายงานผลการวัดและประเมินคุณลักษณะของนักศึกษามหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช (ระดับปริญญาตรี)

เพื่อทวนสอบผลการเรียนรู�ของนักศึกษาระดับหลักสูตรตามกรอบ TQF ป-การศึกษา 2559 (จําแนกตามสาขาวิชา)

ลําดับ สาขาวิชา
ด�านทักษะการวิเคราะห5เชิงตัวเลข

รายงานผลการวัดและประเมินคุณลักษณะของนักศึกษามหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช (ระดับปริญญาตรี)

เพื่อทวนสอบผลการเรียนรู�ของนักศึกษาระดับหลักสูตรตามกรอบ TQF ป-การศึกษา 2559 (จําแนกตามสาขาวิชา)

ลําดับ สาขาวิชา
ด�านทักษะความสัมพันธ5ระหว3างบุคคลและความรับผิดชอบ



คะแนนเต็ม/ระดับ คะแนนสูงสุด คะแนนตํ่าสุด คะแนนเฉล่ีย/ค3าเฉล่ีย แปลความหมาย

1 ศิลปศาสตร
 100 90 40 64.63 มาก

2 นิเทศศาสตร
 100 80 40 63.74 มาก

3 ศึกษาศาสตร
 100 80 10 63.41 มาก

4 วิทยาการจัดการ 100 90 10 61.80 มาก

5 นิติศาสตร
 100 90 10 63.69 มาก

6 วิทยาศาสตร
สุขภาพ 100 90 10 61.82 มาก

7 เศรษฐศาสตร
 100 70 20 61.00 มาก

8 มนุษยนิเวศศาสตร
 100 90 20 62.57 มาก

9 รัฐศาสตร
 100 80 40 61.00 มาก

10 เกษตรศาสตร
และสหกรณ
 100 80 20 61.57 มาก

11 วิทยาศาสตร
และเทคโนโลยี 100 80 20 61.90 มาก

คะแนนเต็ม/ระดับ คะแนนสูงสุด คะแนนตํ่าสุด คะแนนเฉล่ีย/ค3าเฉล่ีย แปลความหมาย

1 ศิลปศาสตร
 5.00 5.00 2.53 4.08 มาก

2 นิเทศศาสตร
 5.00 5.00 2.60 4.06 มาก

3 ศึกษาศาสตร
 5.00 5.00 2.27 3.95 มาก

4 วิทยาการจัดการ 5.00 5.00 2.13 3.86 มาก

5 นิติศาสตร
 5.00 5.00 2.93 4.06 มาก

6 วิทยาศาสตร
สุขภาพ 5.00 5.00 2.40 3.73 มาก

7 เศรษฐศาสตร
 5.00 4.27 3.27 3.91 มาก

8 มนุษยนิเวศศาสตร
 5.00 4.80 2.53 3.79 มาก

9 รัฐศาสตร
 5.00 4.87 2.73 3.88 มาก

10 เกษตรศาสตร
และสหกรณ
 5.00 5.00 2.40 3.73 มาก

11 วิทยาศาสตร
และเทคโนโลยี 5.00 5.00 2.73 4.05 มาก

รายงานผลการวัดและประเมินคุณลักษณะของนักศึกษามหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช (ระดับปริญญาตรี)

เพื่อทวนสอบผลการเรียนรู�ของนักศึกษาระดับหลักสูตรตามกรอบ TQF ป-การศึกษา 2559 (จําแนกตามสาขาวิชา)

ลําดับ สาขาวิชา
ด�านทักษะการส่ือสาร

รายงานผลการวัดและประเมินคุณลักษณะของนักศึกษามหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช (ระดับปริญญาตรี)

เพื่อทวนสอบผลการเรียนรู�ของนักศึกษาระดับหลักสูตรตามกรอบ TQF ป-การศึกษา 2559 (จําแนกตามสาขาวิชา)

ลําดับ สาขาวิชา
ด�านทักษะการใช�เทคโนโลยีสารสนเทศ



ลําดับที- วชิาเอก คณุธรรม ปัญญา สมัพันธ์ ตัวเลข สื-อสาร เทคโน

1 ภาษาอังกฤษ 3.49 56.34 4.12 67.41 65.12 4.21
2 ไทยคดีศึกษา 3.35 57.27 4.50 60.56 64.44 4.17
3 สารสนเทศ 3.49 51.83 4.21 60.91 64.33 3.87
4 นิเทศศาสตร
 3.48 56.32 4.28 60.00 63.74 4.06

5 เทคโนโลยีและส่ือสารการศึกษา 3.44 55.45 3.89 60.50 63.57 4.01
6 การแนะแนว 3.34 51.11 4.00 66.67 63.43 3.86
7 การศึกษานอกระบบ 3.54 51.59 4.17 60.71 63.65 4.09

8 การวัดและประเมินผล 3.47 51.21 4.25 60.69 63.00 3.85

9 การบริหารรัฐกิจ 3.44 53.40 4.14 60.59 61.56 3.99
10 การจัดการ            3.48 57.41 4.16 60.83 61.74 3.91

11 การบัญชี 3.38 56.36 4.08 62.81 61.00 4.00
12 การปกครองท/องที่ 3.30 60.00 3.57 65.00 62.00 3.77

13 ตลาด 3.39 52.50 3.68 68.67 61.33 3.72
14 การเงิน 3.48 60.00 4.40 66.00 62.00 3.72

15 การจัดการงานก7อสร/าง 3.43 57.50 4.18 68.83 62.27 3.80
16 การจัดการการท7องเที่ยวและโรงแรม 3.43 56.87 4.01 62.55 62.46 3.97
17 กฎหมาย 3.46 52.50 4.12 66.66 63.69 4.06
18 สาธารณสุข 3.43 54.00 4.11 60.86 61.29 3.67
19 แพทย
แผนไทย 3.53 55.71 3.72 60.67 63.33 3.52
20 อาชีวอนามัย 3.51 51.25 4.08 67.50 60.83 4.01
21 เศรษฐศาสตร
 3.53 63.33 4.47 63.33 61.00 3.91
22 อาหารโภชนาการและการประยุกต
 3.48 56.00 3.92 68.00 63.00 3.88

23 พัฒนาเด็ก 3.44 55.89 4.15 63.65 61.47 3.86
24 พัฒนาการมนุษย
และครอบครัว 3.55 57.27 4.03 68.00 63.24 3.63

25 รัฐศาสตร
 3.46 54.29 4.13 60.50 61.00 3.88

26 ทรัพยากรป[าไม/ 3.30 51.27 4.00 60.67 61.33 3.59

27 การผลิตพืช 3.41 57.11 4.16 60.83 60.74 3.91

28 การผลิตสัตว
 3.45 56.25 4.20 60.67 60.88 3.68

29 ส7งเสริมการเกษตร 3.55 55.73 3.73 61.05 62.33 3.54
30 บริหารธุรกิจสหกรณ
 3.45 55.97 4.12 63.55 61.56 3.97
31 ธุรกิจการเกษตร 3.41 60.00 4.04 64.29 62.57 3.70
32 เทคโนโลยีการผลิตอุตสาหกรรม 3.33 53.33 3.89 60.67 61.53 3.76
33 เทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร 3.51 56.67 4.18 68.04 62.18 4.15
34 เทคโนโลยีการพิมพ
และบรรจุภัณฑ
 3.40 60.00 4.47 68.00 62.00 4.23

3.45 55.64 4.09 63.52 62.34 3.88
มาก ปานกลาง มาก มาก มาก มาก

รายงานผลการวัดและประเมินคุณลักษณะของนักศึกษามหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช (ระดับปริญญาตรี)

เพ่ือทวนสอบผลการเรียนรู�ของนักศึกษาระดับหลักสูตรตามกรอบ TQF ป-การศึกษา 2559 (จําแนกตามวิชาเอก)

ภาพรวม
แปลความหมาย



คะแนนเต็ม/ระดับ คะแนนสูงสุด คะแนนตํ่าสุด คะแนนเฉล่ีย/ค3าเฉล่ีย แปลความหมาย

1 ภาษาอังกฤษ 4.00 4.00 3.00 3.49 มาก

2 ไทยคดีศึกษา 4.00 3.70 2.10 3.35 มาก

3 สารสนเทศ 4.00 3.70 3.30 3.49 มาก

4 นิเทศศาสตร
 4.00 3.80 2.90 3.48 มาก

5 เทคโนโลยีและส่ือสารการศึกษา 4.00 3.80 2.50 3.44 มาก

6 การแนะแนว 4.00 3.60 2.80 3.34 มาก

7 การศึกษานอกระบบ 4.00 3.80 3.00 3.54 มากท่ีสุด

8 การวัดและประเมินผล 4.00 3.80 2.80 3.47 มาก

9 การบริหารรัฐกิจ 4.00 3.90 2.80 3.44 มาก

10 การจัดการ            4.00 3.90 2.80 3.48 มาก

11 การบัญชี 4.00 3.80 2.80 3.38 มาก

12 การปกครองท/องท่ี 4.00 3.40 2.80 3.30 มาก

13 ตลาด 4.00 3.60 2.60 3.39 มาก

14 การเงิน 4.00 3.70 3.30 3.48 มาก

15 การจัดการงานก7อสร/าง 4.00 3.70 3.20 3.43 มาก

16 การจัดการการท7องเท่ียวและโรงแรม4.00 3.80 2.30 3.43 มาก

17 กฎหมาย 4.00 4.00 2.50 3.46 มาก

18 สาธารณสุข 4.00 3.90 3.10 3.43 มาก

19 แพทย
แผนไทย 4.00 4.00 3.20 3.53 มากท่ีสุด

20 อาชีวอนามัย 4.00 3.80 2.90 3.51 มากท่ีสุด

21 เศรษฐศาสตร
 4.00 4.00 3.00 3.53 มากท่ีสุด

22 อาหารโภชนาการและการประยุกต
4.00 3.60 3.30 3.48 มาก

23 พัฒนาเด็ก 4.00 3.90 2.80 3.44 มาก

24 พัฒนาการมนุษย
และครอบครัว 4.00 3.80 3.30 3.55 มากท่ีสุด

25 รัฐศาสตร
 4.00 3.90 2.90 3.46 มาก

26 ทรัพยากรป[าไม/ 4.00 3.40 2.90 3.30 มาก

27 การผลิตพืช 4.00 3.80 2.30 3.41 มาก

28 การผลิตสัตว
 4.00 3.80 2.80 3.45 มาก

29 ส7งเสริมการเกษตร 4.00 3.70 3.30 3.55 มากท่ีสุด

30 บริหารธุรกิจสหกรณ
 4.00 3.80 3.00 3.45 มาก

31 ธุรกิจการเกษตร 4.00 3.60 3.20 3.41 มาก

32 เทคโนโลยีการผลิตอุตสาหกรรม 4.00 3.50 2.80 3.33 มาก

33 เทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร4.00 3.70 3.20 3.51 มากท่ีสุด

34 เทคโนโลยีการพิมพ
และบรรจุภัณฑ
4.00 3.60 2.40 3.40 มาก

รายงานผลการวัดและประเมินคุณลักษณะของนักศึกษามหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช (ระดับปริญญาตรี)

เพ่ือทวนสอบผลการเรียนรู�ของนักศึกษาระดับหลักสูตรตามกรอบ TQF ป-การศึกษา 2559 (จําแนกตามวิชาเอก)

ลําดับ วิชาเอก
ด�านคุณธรรม จริยธรรม



คะแนนเต็ม/ระดับ คะแนนสูงสุด คะแนนตํ่าสุด คะแนนเฉล่ีย/ค3าเฉล่ีย แปลความหมาย
1 ภาษาอังกฤษ 100 80 30 56.34 ปานกลาง
2 ไทยคดีศึกษา 100 80 30 57.27 ปานกลาง
3 สารสนเทศ 100 80 30 51.83 ปานกลาง
4 นิเทศศาสตร
 100 80 30 56.32 ปานกลาง
5 เทคโนโลยีและส่ือสารการศึกษา 100 80 30 55.45 ปานกลาง
6 การแนะแนว 100 70 30 51.11 ปานกลาง
7 การศึกษานอกระบบ 100 80 10 51.59 ปานกลาง
8 การวัดและประเมินผล 100 80 20 51.21 ปานกลาง
9 การบริหารรัฐกิจ 100 80 20 53.40 ปานกลาง
10 การจัดการ            100 80 10 57.41 ปานกลาง
11 การบัญชี 100 90 20 56.36 ปานกลาง
12 การปกครองท/องท่ี 100 80 30 60.00 มาก
13 ตลาด 100 70 40 52.50 ปานกลาง
14 การเงิน 100 70 40 60.00 มาก
15 การจัดการงานก7อสร/าง 100 80 30 57.50 ปานกลาง
16 การจัดการการท7องเท่ียวและโรงแรม100 80 20 56.87 ปานกลาง
17 กฎหมาย 100 90 20 52.50 ปานกลาง
18 สาธารณสุข 100 80 30 54.00 ปานกลาง
19 แพทย
แผนไทย 100 80 40 55.71 ปานกลาง
20 อาชีวอนามัย 100 70 30 51.25 ปานกลาง
21 เศรษฐศาสตร
 100 80 40 63.33 มาก
22 อาหารโภชนาการและการประยุกต
100 70 40 56.00 ปานกลาง
23 พัฒนาเด็ก 100 80 30 55.89 ปานกลาง
24 พัฒนาการมนุษย
และครอบครัว 100 80 40 57.27 ปานกลาง
25 รัฐศาสตร
 100 80 20 54.29 ปานกลาง
26 ทรัพยากรป[าไม/ 100 70 30 51.27 ปานกลาง
27 การผลิตพืช 100 80 20 57.11 ปานกลาง
28 การผลิตสัตว
 100 80 10 56.25 ปานกลาง
29 ส7งเสริมการเกษตร 100 80 20 55.73 ปานกลาง
30 บริหารธุรกิจสหกรณ
 100 80 20 55.97 ปานกลาง
31 ธุรกิจการเกษตร 100 70 40 60.00 มาก
32 เทคโนโลยีการผลิตอุตสาหกรรม 100 70 30 53.33 ปานกลาง
33 เทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร100 80 40 56.67 ปานกลาง
34 เทคโนโลยีการพิมพ
และบรรจุภัณฑ
100 70 40 60.00 มาก

รายงานผลการวัดและประเมินคุณลักษณะของนักศึกษามหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช (ระดับปริญญาตรี)

เพ่ือทวนสอบผลการเรียนรู�ของนักศึกษาระดับหลักสูตรตามกรอบ TQF ป-การศึกษา 2559 (จําแนกตามวิชาเอก)

ลําดับ วิชาเอก
ด�านทักษะทางปUญญา



คะแนนเต็ม/ระดับ คะแนนสูงสุด คะแนนตํ่าสุด คะแนนเฉล่ีย/ค3าเฉล่ีย แปลความหมาย
1 ภาษาอังกฤษ 5.00 5.00 2.07 4.12 มาก
2 ไทยคดีศึกษา 5.00 5.00 3.80 4.50 มาก
3 สารสนเทศ 5.00 4.60 3.53 4.21 มาก
4 นิเทศศาสตร
 5.00 5.00 3.40 4.28 มาก
5 เทคโนโลยีและส่ือสารการศึกษา 5.00 5.00 2.60 3.89 มาก
6 การแนะแนว 5.00 5.00 3.00 4.00 มาก
7 การศึกษานอกระบบ 5.00 4.93 3.20 4.17 มาก
8 การวัดและประเมินผล 5.00 5.00 2.47 4.25 มาก
9 การบริหารรัฐกิจ 5.00 4.93 2.60 4.14 มาก
10 การจัดการ            5.00 5.00 2.33 4.16 มาก
11 การบัญชี 5.00 5.00 2.07 4.08 มาก
12 การปกครองท/องท่ี 5.00 3.73 3.40 3.57 มาก
13 ตลาด 5.00 4.87 2.67 3.68 มาก
14 การเงิน 5.00 4.80 3.93 4.40 มาก
15 การจัดการงานก7อสร/าง 5.00 4.87 3.40 4.18 มาก
16 การจัดการการท7องเท่ียวและโรงแรม5.00 4.67 2.70 4.01 มาก
17 กฎหมาย 5.00 5.00 2.13 4.12 มาก
18 สาธารณสุข 5.00 5.00 2.73 4.11 มาก
19 แพทย
แผนไทย 5.00 4.70 2.70 3.72 มาก
20 อาชีวอนามัย 5.00 4.87 3.33 4.08 มาก
21 เศรษฐศาสตร
 5.00 5.00 3.93 4.47 มาก
22 อาหารโภชนาการและการประยุกต
5.00 4.40 3.60 3.92 มาก
23 พัฒนาเด็ก 5.00 5.00 2.60 4.15 มาก
24 พัฒนาการมนุษย
และครอบครัว 5.00 4.87 2.60 4.03 มาก
25 รัฐศาสตร
 5.00 5.00 2.00 4.13 มาก
26 ทรัพยากรป[าไม/ 5.00 4.67 2.80 4.00 มาก
27 การผลิตพืช 5.00 5.00 2.47 4.16 มาก
28 การผลิตสัตว
 5.00 5.00 2.80 4.20 มาก
29 ส7งเสริมการเกษตร 5.00 4.60 2.73 3.73 มาก
30 บริหารธุรกิจสหกรณ
 5.00 4.80 2.80 4.12 มาก
31 ธุรกิจการเกษตร 5.00 4.60 2.07 4.04 มาก
32 เทคโนโลยีการผลิตอุตสาหกรรม 5.00 4.27 3.67 3.89 มาก
33 เทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร5.00 5.00 3.33 4.18 มาก
34 เทคโนโลยีการพิมพ
และบรรจุภัณฑ
5.00 4.67 2.97 4.47 มาก

รายงานผลการวัดและประเมินคุณลักษณะของนักศึกษามหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช (ระดับปริญญาตรี)

เพ่ือทวนสอบผลการเรียนรู�ของนักศึกษาระดับหลักสูตรตามกรอบ TQF ป-การศึกษา 2559 (จําแนกตามวิชาเอก)

ลําดับ วิชาเอก
ด�านทักษะความสัมพันธ5ระหว3างบุคคลและความรับผิดชอบ



คะแนนเต็ม/ระดับ คะแนนสูงสุด คะแนนตํ่าสุด คะแนนเฉล่ีย/ค3าเฉล่ีย แปลความหมาย

1 ภาษาอังกฤษ 100 100 20 67.41 มาก

2 ไทยคดีศึกษา 100 70 30 60.56 มาก

3 สารสนเทศ 100 90 10 60.91 มาก

4 นิเทศศาสตร
 100 90 20 60.00 มาก

5 เทคโนโลยีและส่ือสารการศึกษา 100 90 10 60.50 มาก

6 การแนะแนว 100 90 10 66.67 มาก

7 การศึกษานอกระบบ 100 90 10 60.71 มาก

8 การวัดและประเมินผล 100 90 10 60.69 มาก

9 การบริหารรัฐกิจ 100 100 10 60.59 มาก

10 การจัดการ            100 100 10 60.83 มาก

11 การบัญชี 100 90 30 62.81 มาก

12 การปกครองท/องท่ี 100 70 60 65.00 มาก

13 ตลาด 100 90 10 68.67 มาก

14 การเงิน 100 90 40 66.00 มาก

15 การจัดการงานก7อสร/าง 100 100 10 68.83 มาก

16 การจัดการการท7องเท่ียวและโรงแรม100 90 20 62.55 มาก

17 กฎหมาย 100 100 10 66.66 มาก

18 สาธารณสุข 100 90 10 60.86 มาก

19 แพทย
แผนไทย 100 80 10 60.67 มาก

20 อาชีวอนามัย 100 100 20 67.50 มาก

21 เศรษฐศาสตร
 100 100 20 63.33 มาก

22 อาหารโภชนาการและการประยุกต
100 100 50 68.00 มาก

23 พัฒนาเด็ก 100 80 10 63.65 มาก

24 พัฒนาการมนุษย
และครอบครัว 100 90 40 68.00 มาก

25 รัฐศาสตร
 100 80 20 60.50 มาก

26 ทรัพยากรป[าไม/ 100 60 10 60.67 มาก

27 การผลิตพืช 100 100 10 60.83 มาก

28 การผลิตสัตว
 100 80 10 60.67 มาก

29 ส7งเสริมการเกษตร 100 80 10 61.05 มาก

30 บริหารธุรกิจสหกรณ
 100 80 10 63.55 มาก

31 ธุรกิจการเกษตร 100 90 30 64.29 มาก

32 เทคโนโลยีการผลิตอุตสาหกรรม 100 70 50 60.67 มาก

33 เทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร100 100 50 68.04 มาก

34 เทคโนโลยีการพิมพ
และบรรจุภัณฑ
100 90 70 68.00 มาก

รายงานผลการวัดและประเมินคุณลักษณะของนักศึกษามหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช (ระดับปริญญาตรี)

เพ่ือทวนสอบผลการเรียนรู�ของนักศึกษาระดับหลักสูตรตามกรอบ TQF ป-การศึกษา 2559 (จําแนกตามวิชาเอก)

ลําดับ วิชาเอก
ด�านทักษะการวิเคราะห5เชิงตัวเลข



คะแนนเต็ม/ระดับ คะแนนสูงสุด คะแนนตํ่าสุด คะแนนเฉล่ีย/ค3าเฉล่ีย แปลความหมาย
1 ภาษาอังกฤษ 100 90 40 65.12 มาก
2 ไทยคดีศึกษา 100 80 50 64.44 มาก
3 สารสนเทศ 100 80 40 64.33 มาก
4 นิเทศศาสตร
 100 80 40 63.74 มาก
5 เทคโนโลยีและส่ือสารการศึกษา 100 80 10 63.57 มาก
6 การแนะแนว 100 80 40 63.43 มาก
7 การศึกษานอกระบบ 100 80 30 63.65 มาก
8 การวัดและประเมินผล 100 80 10 63.00 มาก
9 การบริหารรัฐกิจ 100 80 40 61.56 มาก
10 การจัดการ            100 100 30 61.74 มาก
11 การบัญชี 100 90 20 61.00 มาก
12 การปกครองท/องท่ี 100 70 40 62.00 มาก
13 ตลาด 100 80 20 61.33 มาก
14 การเงิน 100 80 50 62.00 มาก
15 การจัดการงานก7อสร/าง 100 80 10 62.27 มาก
16 การจัดการการท7องเท่ียวและโรงแรม100 80 10 62.46 มาก
17 กฎหมาย 100 90 10 63.69 มาก
18 สาธารณสุข 100 90 20 61.29 มาก
19 แพทย
แผนไทย 100 80 10 63.33 มาก
20 อาชีวอนามัย 100 90 20 60.83 มาก
21 เศรษฐศาสตร
 100 70 20 61.00 มาก
22 อาหารโภชนาการและการประยุกต
100 70 30 63.00 มาก
23 พัฒนาเด็ก 100 80 20 61.47 มาก
24 พัฒนาการมนุษย
และครอบครัว 100 90 40 63.24 มาก
25 รัฐศาสตร
 100 80 40 61.00 มาก
26 ทรัพยากรป[าไม/ 100 70 20 61.33 มาก
27 การผลิตพืช 100 80 10 60.74 มาก
28 การผลิตสัตว
 100 80 20 60.88 มาก
29 ส7งเสริมการเกษตร 100 80 40 62.33 มาก
30 บริหารธุรกิจสหกรณ
 100 80 20 61.56 มาก
31 ธุรกิจการเกษตร 100 70 20 62.57 มาก
32 เทคโนโลยีการผลิตอุตสาหกรรม 100 70 20 61.53 มาก
33 เทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร100 80 30 62.18 มาก
34 เทคโนโลยีการพิมพ
และบรรจุภัณฑ
100 80 30 62.00 มาก

รายงานผลการวัดและประเมินคุณลักษณะของนักศึกษามหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช (ระดับปริญญาตรี)

เพ่ือทวนสอบผลการเรียนรู�ของนักศึกษาระดับหลักสูตรตามกรอบ TQF ป-การศึกษา 2559 (จําแนกตามวิชาเอก)

ลําดับ วิชาเอก
ด�านทักษะการส่ือสาร



คะแนนเต็ม/ระดับ คะแนนสูงสุด คะแนนตํ่าสุด คะแนนเฉล่ีย/ค3าเฉล่ีย แปลความหมาย
1 ภาษาอังกฤษ 5.00 5.00 2.80 4.21 มาก
2 ไทยคดีศึกษา 5.00 5.00 2.53 4.17 มาก
3 สารสนเทศ 5.00 5.00 2.87 3.87 มาก
4 นิเทศศาสตร
 5.00 5.00 2.60 4.06 มาก
5 เทคโนโลยีและส่ือสารการศึกษา 5.00 5.00 2.27 4.01 มาก
6 การแนะแนว 5.00 4.33 3.40 3.86 มาก
7 การศึกษานอกระบบ 5.00 5.00 3.27 4.09 มาก
8 การวัดและประเมินผล 5.00 5.00 2.60 3.85 มาก
9 การบริหารรัฐกิจ 5.00 5.00 2.47 3.99 มาก
10 การจัดการ            5.00 5.00 2.60 3.91 มาก
11 การบัญชี 5.00 5.00 2.13 4.00 มาก
12 การปกครองท/องท่ี 5.00 3.93 2.60 3.77 มาก
13 ตลาด 5.00 4.60 2.80 3.72 มาก
14 การเงิน 5.00 4.33 2.87 3.72 มาก
15 การจัดการงานก7อสร/าง 5.00 5.00 2.73 3.80 มาก
16 การจัดการการท7องเท่ียวและโรงแรม5.00 5.00 2.8 3.97 มาก
17 กฎหมาย 5.00 5.00 2.93 4.06 มาก
18 สาธารณสุข 5.00 5.00 2.40 3.67 มาก
19 แพทย
แผนไทย 5.00 4.80 2.53 3.52 มาก
20 อาชีวอนามัย 5.00 4.67 3.27 4.01 มาก
21 เศรษฐศาสตร
 5.00 4.27 3.27 3.91 มาก
22 อาหารโภชนาการและการประยุกต
5.00 4.80 3.20 3.88 มาก
23 พัฒนาเด็ก 5.00 4.87 2.73 3.86 มาก
24 พัฒนาการมนุษย
และครอบครัว 5.00 4.73 2.53 3.63 มาก
25 รัฐศาสตร
 5.00 4.87 2.73 3.88 มาก
26 ทรัพยากรป[าไม/ 5.00 4.60 2.40 3.59 มาก
27 การผลิตพืช 5.00 4.80 2.93 3.91 มาก
28 การผลิตสัตว
 5.00 5.00 2.87 3.68 มาก
29 ส7งเสริมการเกษตร 5.00 4.27 2.60 3.54 มาก
30 บริหารธุรกิจสหกรณ
 5.00 5.00 2.73 3.97 มาก
31 ธุรกิจการเกษตร 5.00 4.47 2.53 3.70 มาก
32 เทคโนโลยีการผลิตอุตสาหกรรม 5.00 5.00 2.80 3.76 มาก
33 เทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร5.00 5.00 3.20 4.15 มาก
34 เทคโนโลยีการพิมพ
และบรรจุภัณฑ
5.00 4.80 2.73 4.23 มาก

รายงานผลการวัดและประเมินคุณลักษณะของนักศึกษามหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช (ระดับปริญญาตรี)

เพ่ือทวนสอบผลการเรียนรู�ของนักศึกษาระดับหลักสูตรตามกรอบ TQF ป-การศึกษา 2559 (จําแนกตามวิชาเอก)

ลําดับ วิชาเอก
ด�านทักษะการใช�เทคโนโลยีสารสนเทศ



คะแนนเต็ม/ระดับ คะแนนสูงสุด คะแนนตํ่าสุด คะแนนเฉล่ีย/ค3าเฉล่ีย แปลความหมาย

1
ศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

ภาษาอังกฤษ
4.00 4.00 3.00 3.49 มาก

2
ศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

ไทยคดีศึกษา
4.00 3.70 2.10 3.35 มาก

3
ศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

สารสนเทศศาสตร

4.00 3.70 3.30 3.49 มาก

4 ศึกษาศาสตรบัณฑิต 4.00 3.80 2.50 3.45 มาก

5
รัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต 

แขนงวิชาบริหารรัฐกิจ
4.00 3.90 2.80 3.44 มาก

6

รัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต 

(วิชาเอกการบริหารท/องถ่ิน 

บริหารงานท่ัวไป และการ

บริหารทรัพยากรมนุษย
)

4.00 3.40 2.80 3.24 มาก

7 บัญชีบัณฑิต 4.00 3.80 2.80 3.38 มาก

8 บริหารธุรกิจบัณฑิต 4.00 3.90 2.80 3.45 มาก

9
เทคโนโลยีบัณฑิต แขนงวิชาการ

จัดการงานก7อสร/าง
4.00 3.70 3.20 3.43 มาก

10 นิติศาสตรบัณฑิต 4.00 4.00 2.50 3.46 มาก

11 การแพทย
แผนไทยบัณฑิต 4.00 4.00 3.20 3.50 มาก

12 วิทยาศาสตรบัณฑิต 4.00 4.00 2.90 3.50 มาก

13 สาธารณสุขศาสตรบัณฑิต 4.00 3.90 3.10 3.43 มาก

14 เศรษฐศาสตรบัณฑิต 4.00 4.00 3.00 3.50 มาก

15
ศิลปศาสตรบัณฑิต วิชาเอก

พัฒนาการมนุษย
และครอบครัว
4.00 3.80 3.30 3.50 มาก

16
วิทยาศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

วิทยาการอาหารโภชนาการ
4.00 3.60 3.30 3.48 มาก

17
รัฐศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

ความสัมพันธ
ระหว7างประเทศ
4.00 3.90 2.90 3.46 มาก

รายงานผลการวัดและประเมินคุณลักษณะของนักศึกษามหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช (ระดับปริญญาตรี)

เพื่อทวนสอบผลการเรียนรู�ของนักศึกษาระดับหลักสูตรตามกรอบ TQF ป-การศึกษา 2559 (จําแนกตามหลักสูตร)

ลําดับ หลักสูตร
ด�านคุณธรรม จริยธรรม



คะแนนเต็ม/ระดับ คะแนนสูงสุด คะแนนตํ่าสุด คะแนนเฉล่ีย/ค3าเฉล่ีย แปลความหมาย

18

รัฐศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

ทฤษฎีและเทคนิคทางรัฐศาสตร
 4.00 3.90 2.90 3.46 มาก

19

บริหารธุรกิจบัณฑิต แขนงวิชา

สหกรณ

4.00 3.80 3.00 3.45 มาก

20

เกษตรศาสตรบัณฑิต แขนง

วิชาการจัดการการเกษตร 4.00 3.60 3.20 3.39 มาก

21

เกษตรศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

ส7งเสริมการเกษตร 4.00 3.70 3.30 3.50 มาก

22 นิเทศศาสตรบัณฑิต 4.00 3.80 2.90 3.48 มาก

23

วิทยาศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

เทคโนโลยีสารสนเทศและการ

สื่อสาร
4.00 3.70 3.20 3.50 มาก

24

วิทยาศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

เทคโนโลยีอุตสาหกรรม 4.00 3.50 2.80 3.37 มาก

รายงานผลการวัดและประเมินคุณลักษณะของนักศึกษามหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช (ระดับปริญญาตรี)

เพื่อทวนสอบผลการเรียนรู�ของนักศึกษาระดับหลักสูตรตามกรอบ TQF ป-การศึกษา 2559 (จําแนกตามหลักสูตร)

ลําดับ หลักสูตร
ด�านคุณธรรม จริยธรรม



คะแนนเต็ม/ระดับ คะแนนสูงสุด คะแนนตํ่าสุด คะแนนเฉล่ีย/ค3าเฉล่ีย แปลความหมาย

1
ศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

ภาษาอังกฤษ
100 80 30 56.34 ปานกลาง

2
ศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

ไทยคดีศึกษา
100 80 30 57.27 ปานกลาง

3
ศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

สารสนเทศศาสตร

100 80 30 51.83 ปานกลาง

4 ศึกษาศาสตรบัณฑิต 100 80 10 52.34 ปานกลาง

5
รัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต 

แขนงวิชาบริหารรัฐกิจ
100 80 20 53.40 ปานกลาง

6

รัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต 

(วิชาเอกการบริหารท/องถ่ิน 

บริหารงานท่ัวไป และการ

บริหารทรัพยากรมนุษย
)

100 80 30 57.70 ปานกลาง

7 บัญชีบัณฑิต 100 90 20 56.36 ปานกลาง

8 บริหารธุรกิจบัณฑิต 100 80 10 56.70 ปานกลาง

9
เทคโนโลยีบัณฑิต แขนงวิชาการ

จัดการงานก7อสร/าง
100 80 30 57.50 ปานกลาง

10 นิติศาสตรบัณฑิต 100 90 20 52.50 ปานกลาง

11 การแพทย
แผนไทยบัณฑิต 100 80 40 55.71 ปานกลาง

12

วิทยาศาสตรบัณฑิต อาชีวอนามัย
100 70 30

51.25
ปานกลาง

13 สาธารณสุขศาสตรบัณฑิต 100 80 30 54.00 ปานกลาง

14 เศรษฐศาสตรบัณฑิต 100 80 40 56.33 ปานกลาง

15
ศิลปศาสตรบัณฑิต วิชาเอก

พัฒนาการมนุษย
และครอบครัว
100 80 40 56.58 ปานกลาง

16
วิทยาศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

วิทยาการอาหารโภชนาการ
100 80 40 56.00 ปานกลาง

17
รัฐศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

ความสัมพันธ
ระหว7างประเทศ
100 80 20 54.29 ปานกลาง

รายงานผลการวัดและประเมินคุณลักษณะของนักศึกษามหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช (ระดับปริญญาตรี)

เพื่อทวนสอบผลการเรียนรู�ของนักศึกษาระดับหลักสูตรตามกรอบ TQF ป-การศึกษา 2559 (จําแนกตามหลักสูตร)

ลําดับ หลักสูตร
ด�านทักษะทางปUญญา



คะแนนเต็ม/ระดับ คะแนนสูงสุด คะแนนตํ่าสุด คะแนนเฉล่ีย/ค3าเฉล่ีย แปลความหมาย

18
รัฐศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

ทฤษฎีและเทคนิคทางรัฐศาสตร
 100 80 20 53.40 ปานกลาง

19

บริหารธุรกิจบัณฑิต แขนงวิชา

สหกรณ

100 80 20 55.97 ปานกลาง

20

เกษตรศาสตรบัณฑิต แขนง

วิชาการจัดการการเกษตร 100 70 40 54.88 ปานกลาง

21

เกษตรศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

ส7งเสริมการเกษตร 100 80 20 55.73 ปานกลาง

22 นิเทศศาสตรบัณฑิต 100 80 30 56.32 ปานกลาง

23

วิทยาศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

เทคโนโลยีสารสนเทศและการ

สื่อสาร
100 80 40 56.67 ปานกลาง

24

วิทยาศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

เทคโนโลยีอุตสาหกรรม 100 80 30 56.67 ปานกลาง

เพื่อทวนสอบผลการเรียนรู�ของนักศึกษาระดับหลักสูตรตามกรอบ TQF ป-การศึกษา 2559 (จําแนกตามหลักสูตร)

ลําดับ หลักสูตร
ด�านทักษะทางปUญญา

รายงานผลการวัดและประเมินคุณลักษณะของนักศึกษามหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช (ระดับปริญญาตรี)



คะแนนเต็ม/ระดับ คะแนนสูงสุด คะแนนตํ่าสุด คะแนนเฉล่ีย/ค3าเฉล่ีย แปลความหมาย

1
ศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

ภาษาอังกฤษ
5.00 5.00 2.07 4.12 มาก

2
ศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

ไทยคดีศึกษา
5.00 5.00 3.80 4.45 มาก

3
ศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

สารสนเทศศาสตร

5.00 4.60 3.53 4.21 มาก

4 ศึกษาศาสตรบัณฑิต 5.00 5.00 2.47 4.08 มาก

5
รัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต 

แขนงวิชาบริหารรัฐกิจ
5.00 4.93 2.60 4.14 มาก

6

รัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต 

(วิชาเอกการบริหารท/องถ่ิน 

บริหารงานท่ัวไป และการ

บริหารทรัพยากรมนุษย
)

5.00 3.73 3.40 3.57 มาก

7 บัญชีบัณฑิต 5.00 5.00 2.07 4.08 มาก

8 บริหารธุรกิจบัณฑิต 5.00 5.00 2.33 4.16 มาก

9
เทคโนโลยีบัณฑิต แขนงวิชาการ

จัดการงานก7อสร/าง
5.00 4.87 3.40 4.18 มาก

10 นิติศาสตรบัณฑิต 5.00 5.00 3.40 4.12 มาก

11 การแพทย
แผนไทยบัณฑิต 5.00 4.70 2.70 3.72 มาก

12 วิทยาศาสตรบัณฑิต 5.00 5.00 2.70 4.08 มาก

13 สาธารณสุขศาสตรบัณฑิต 5.00 5.00 2.73 4.11 มาก

14 เศรษฐศาสตรบัณฑิต 5.00 5.00 3.93 4.47 มาก

15
ศิลปศาสตรบัณฑิต วิชาเอก

พัฒนาการมนุษย
และครอบครัว
5.00 4.87 2.60 4.09 มาก

16
วิทยาศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

วิทยาการอาหารโภชนาการ
5.00 4.40 3.60 3.92 มาก

17

รัฐศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

ความสัมพันธ
ระหว7างประเทศ 5.00 5.00 2.00 4.13 มาก

รายงานผลการวัดและประเมินคุณลักษณะของนักศึกษามหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช (ระดับปริญญาตรี)

เพื่อทวนสอบผลการเรียนรู�ของนักศึกษาระดับหลักสูตรตามกรอบ TQF ป-การศึกษา 2559 (จําแนกตามหลักสูตร)

ลําดับ หลักสูตร
ด�านทักษะความสัมพ�นธ5ระหว3างบุคคลและความรับผิดชอบ



คะแนนเต็ม/ระดับ คะแนนสูงสุด คะแนนตํ่าสุด คะแนนเฉล่ีย/ค3าเฉล่ีย แปลความหมาย

18

รัฐศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

ทฤษฎีและเทคนิคทางรัฐศาสตร
 5.00 5.00 2.00 4.14 มาก

19

บริหารธุรกิจบัณฑิต แขนงวิชา

สหกรณ

5.00 4.80 2.80 4.12 มาก

20
เกษตรศาสตรบัณฑิต แขนง

วิชาการจัดการการเกษตร
5.00 4.60 2.07 4.12 มาก

21
เกษตรศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

ส7งเสริมการเกษตร
5.00 4.60 2.73 3.73 มาก

22 นิเทศศาสตรบัณฑิต 5.00 5.00 3.40 4.28 มาก

23

วิทยาศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

เทคโนโลยีสารสนเทศและการ

สื่อสาร
5.00 5.00 3.33 4.18 มาก

24

วิทยาศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

เทคโนโลยีอุตสาหกรรม 5.00 4.27 3.67 4.18 มาก

รายงานผลการวัดและประเมินคุณลักษณะของนักศึกษามหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช (ระดับปริญญาตรี)

เพื่อทวนสอบผลการเรียนรู�ของนักศึกษาระดับหลักสูตรตามกรอบ TQF ป-การศึกษา 2559 (จําแนกตามหลักสูตร)

ลําดับ หลักสูตร
ด�านทักษะความสัมพ�นธ5ระหว3างบุคคลและความรับผิดชอบ



คะแนนเต็ม/ระดับ คะแนนสูงสุด คะแนนตํ่าสุด คะแนนเฉล่ีย/ค3าเฉล่ีย แปลความหมาย

1
ศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

ภาษาอังกฤษ
100 100 20 68.41 มาก

2
ศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

ไทยคดีศึกษา
100 80 30 60.56 มาก

3

ศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

สารสนเทศศาสตร
 100 90 10 60.91 มาก

4 ศึกษาศาสตรบัณฑิต 100 90 10 62.14 มาก

5

รัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต 

แขนงวิชาบริหารรัฐกิจ 100 100 10 60.00 มาก

6

รัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต 

(วิชาเอกการบริหารท/องถ่ิน 

บริหารงานท่ัวไป และการ

บริหารทรัพยากรมนุษย
)
100 90 40 65.00 มาก

7 บัญชีบัณฑิต 100 90 30 62.81 มาก

8 บริหารธุรกิจบัณฑิต 100 100 10 60.83 มาก

9

เทคโนโลยีบัณฑิต แขนงวิชาการ

จัดการงานก7อสร/าง 100

100 10

70.83 มาก

10 นิติศาสตรบัณฑิต 100 100 10 69.66 มาก

11
การแพทย
แผนไทยบัณฑิต

100 80 10 60.00 มาก

12 วิทยาศาสตรบัณฑิต 100 100 10 61.79 มาก

13 สาธารณสุขศาสตรบัณฑิต 100 90 10 60.86 มาก

14 เศรษฐศาสตรบัณฑิต 100 100 20 63.33 มาก

15
ศิลปศาสตรบัณฑิต วิชาเอก

พัฒนาการมนุษย
และครอบครัว
100 90 40 68.00 มาก

16

วิทยาศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

วิทยาการอาหารโภชนาการ 100 100 50 71.00 มาก

17
รัฐศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

ความสัมพันธ
ระหว7างประเทศ
100 80 20 60.50 มาก

เพื่อทวนสอบผลการเรียนรู�ของนักศึกษาระดับหลักสูตรตามกรอบ TQF ป-การศึกษา 2559 (จําแนกตามหลักสูตร)

รายงานผลการวัดและประเมินคุณลักษณะของนักศึกษามหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช (ระดับปริญญาตรี)

ลําดับ หลักสูตร
ด�านการวิเคราะห5เชิงตัวเลข



คะแนนเต็ม/ระดับ คะแนนสูงสุด คะแนนตํ่าสุด คะแนนเฉล่ีย/ค3าเฉล่ีย แปลความหมาย

18

รัฐศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

ทฤษฎีและเทคนิคทางรัฐศาสตร
 100 80 20 60.65 มาก

19

บริหารธุรกิจบัณฑิต แขนงวิชา

สหกรณ

100 80 10 63.55 มาก

20

เกษตรศาสตรบัณฑิต แขนง

วิชาการจัดการการเกษตร 100 90 30 64.29 มาก

21

เกษตรศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

ส7งเสริมการเกษตร 100 80 10 61.05 มาก

22 นิเทศศาสตรบัณฑิต 100 90 20 60.00 มาก

23

วิทยาศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

เทคโนโลยีสารสนเทศและการ

สื่อสาร
100 100 50 68.24 มาก

24

วิทยาศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

เทคโนโลยีอุตสาหกรรม 100 70 50 66.67 มาก

เพื่อทวนสอบผลการเรียนรู�ของนักศึกษาระดับหลักสูตรตามกรอบ TQF ป-การศึกษา 2559 (จําแนกตามหลักสูตร)

ลําดับ หลักสูตร
ด�านการวิเคราะห5เชิงตัวเลข

รายงานผลการวัดและประเมินคุณลักษณะของนักศึกษามหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช (ระดับปริญญาตรี)



คะแนนเต็ม/ระดับ คะแนนสูงสุด คะแนนตํ่าสุด คะแนนเฉล่ีย/ค3าเฉล่ีย แปลความหมาย

1
ศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

ภาษาอังกฤษ
100 90 40 68.12 มาก

2
ศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

ไทยคดีศึกษา
100 80 50 64.44 มาก

3
ศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

สารสนเทศศาสตร

100 80 40 68.33 มาก

4 ศึกษาศาสตรบัณฑิต 100 80 10 63.41 มาก

5

รัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต 

แขนงวิชาบริหารรัฐกิจ 100 80 40 61.56 มาก

6

รัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต 

(วิชาเอกการบริหารท/องถ่ิน การ

ปกครองท/องท่ี)
100 80 30 65.00 มาก

7 บัญชีบัณฑิต 100 90 20 61.00 มาก

8 บริหารธุรกิจบัณฑิต 100 100 30 61.74 มาก

9

เทคโนโลยีบัณฑิต แขนงวิชาการ

จัดการงานก7อสร/าง 100 80 10 62.27 มาก

10 นิติศาสตรบัณฑิต 100 90 10 65.69 มาก

11
การแพทย
แผนไทยบัณฑิต

100 80 10 63.33 มาก

12 วิทยาศาสตรบัณฑิต 100 90 10 61.15 มาก

13
สาธารณสุขศาสตรบัณฑิต

100 90 20 61.29 มาก

14 เศรษฐศาสตรบัณฑิต 100 80 20 60.00 มาก

15

ศิลปศาสตรบัณฑิต วิชาเอก

พัฒนาการมนุษย
และครอบครัว 100 90 40 63.24 มาก

16

วิทยาศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

วิทยาการอาหารโภชนาการ 100 80 30 64.00 มาก

17

รัฐศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

ความสัมพันธ
ระหว7างประเทศ 100 80 40 60.00 มาก

รายงานผลการวัดและประเมินคุณลักษณะของนักศึกษามหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช (ระดับปริญญาตรี)

เพื่อทวนสอบผลการเรียนรู�ของนักศึกษาระดับหลักสูตรตามกรอบ TQF ป-การศึกษา 2559 (จําแนกตามหลักสูตร)

ลําดับ หลักสูตร
ด�านการส่ือสาร



คะแนนเต็ม/ระดับ คะแนนสูงสุด คะแนนตํ่าสุด คะแนนเฉล่ีย/ค3าเฉล่ีย แปลความหมาย

18

รัฐศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

ทฤษฎีและเทคนิคทางรัฐศาสตร
 100 80 40 60.00 มาก

19

บริหารธุรกิจบัณฑิต แขนงวิชา

สหกรณ

100 80 20 61.56 มาก

20

เกษตรศาสตรบัณฑิต แขนง

วิชาการจัดการการเกษตร 100 80 20 62.57 มาก

21

เกษตรศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

ส7งเสริมการเกษตร 100 80 40 63.33 มาก

22 นิเทศศาสตรบัณฑิต 100 80 40 64.74 มาก

23

วิทยาศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

เทคโนโลยีสารสนเทศและการ

สื่อสาร
100 80 30 63.18 มาก

24

วิทยาศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

เทคโนโลยีอุตสาหกรรม 100 80 20 61.33 มาก

รายงานผลการวัดและประเมินคุณลักษณะของนักศึกษามหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช (ระดับปริญญาตรี)

เพื่อทวนสอบผลการเรียนรู�ของนักศึกษาระดับหลักสูตรตามกรอบ TQF ป-การศึกษา 2559 (จําแนกตามหลักสูตร)

ลําดับ หลักสูตร
ด�านการส่ือสาร



คะแนนเต็ม/ระดับ คะแนนสูงสุด คะแนนตํ่าสุด คะแนนเฉล่ีย/ค3าเฉล่ีย แปลความหมาย

1
ศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

ภาษาอังกฤษ
5.00 5.00 2.80 4.21 มาก

2
ศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

ไทยคดีศึกษา
5.00 5.00 2.53 4.17 มาก

3
ศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

สารสนเทศศาสตร

5.00 5.00 2.87 3.87 มาก

4 ศึกษาศาสตรบัณฑิต 5.00 5.00 2.27 3.95 มาก

5
รัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต 

แขนงวิชาบริหารรัฐกิจ
5.00 5.00 2.47 3.99 มาก

6

รัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต 

(วิชาเอกการบริหารท/องถ่ิน 

บริหารงานท่ัวไป และการ

บริหารทรัพยากรมนุษย
)

5.00 3.93 2.60 3.77 มาก

7 บัญชีบัณฑิต 5.00 5.00 2.13 4.00 มาก

8 บริหารธุรกิจบัณฑิต 5.00 5.00 2.60 3.91 มาก

9

เทคโนโลยีบัณฑิต แขนงวิชาการ

จัดการงานก7อสร/าง 5.00 5.00 2.73 3.80 มาก

10 นิติศาสตรบัณฑิต 5.00 5.00 2.93 4.06 มาก

11 การแพทย
แผนไทยบัณฑิต 5.00 4.80 2.53 3.52 มาก

12 วิทยาศาสตรบัณฑิต 5.00 5.00 2.40 3.92 มาก

13
สาธารณสุขศาสตรบัณฑิต

5.00 5.00 2.40 3.67 มาก

14 เศรษฐศาสตรบัณฑิต 5.00 4.27 3.27 3.91 มาก

15

ศิลปศาสตรบัณฑิต วิชาเอก

พัฒนาการมนุษย
และครอบครัว 5.00 4.73 2.53 3.63 มาก

16

วิทยาศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

วิทยาการอาหารโภชนาการ 5.00 4.80 3.20 3.88 มาก

17

รัฐศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

ความสัมพันธ
ระหว7างประเทศ 5.00 4.87 2.73 3.88 มาก

รายงานผลการวัดและประเมินคุณลักษณะของนักศึกษามหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช (ระดับปริญญาตรี)

เพื่อทวนสอบผลการเรียนรู�ของนักศึกษาระดับหลักสูตรตามกรอบ TQF ป-การศึกษา 2559 (จําแนกตามหลักสูตร)

ลําดับ หลักสูตร
ด�านการใช�เทคโนโลยีสารสนเทศ



คะแนนเต็ม/ระดับ คะแนนสูงสุด คะแนนตํ่าสุด คะแนนเฉล่ีย/ค3าเฉล่ีย แปลความหมาย

18

รัฐศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

ทฤษฎีและเทคนิคทางรัฐศาสตร
 5.00 4.87 2.73 3.88 มาก

19

บริหารธุรกิจบัณฑิต แขนงวิชา

สหกรณ

5.00 5.00 2.73 3.97 มาก

20

เกษตรศาสตรบัณฑิต แขนง

วิชาการจัดการการเกษตร 5.00 4.47 2.53 3.70 มาก

21

เกษตรศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

ส7งเสริมการเกษตร 5.00 4.27 2.60 3.54 มาก

22 นิเทศศาสตรบัณฑิต 5.00 5.00 2.60 4.06 มาก

23

วิทยาศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

เทคโนโลยีสารสนเทศและการ

สื่อสาร
5.00 5.00 3.20 4.15 มาก

24

วิทยาศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา

เทคโนโลยีอุตสาหกรรม 5.00 5.00 3.20 4.23 มาก

เพื่อทวนสอบผลการเรียนรู�ของนักศึกษาระดับหลักสูตรตามกรอบ TQF ป-การศึกษา 2559 (จําแนกตามหลักสูตร)

ลําดับ หลักสูตร
ด�านการใช�เทคโนโลยีสารสนเทศ

รายงานผลการวัดและประเมินคุณลักษณะของนักศึกษามหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช (ระดับปริญญาตรี)



ลําดับที- หลักสตูร คณุธรรม ปัญญา สมัพันธ์ ตัวเลข สื-อสาร เทคโน

1 ศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวิชาภาษาอังกฤษ 3.49 56.34 4.12 68.41 68.12 4.21

2 ศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวิชาไทยคดีศึกษา 3.35 57.27 4.45 60.56 64.44 4.17

3
ศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวิชาสารสนเทศศาสตร


3.49 51.83 4.21 60.91 68.33 3.87

4 ศึกษาศาสตรบัณฑิต 3.45 52.34 4.08 62.14 63.41 3.95

5
รัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต แขนงวิชาบริหาร

รัฐกิจ
3.44 53.40 4.14 60.00 61.56 3.99

6

รัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต (วิชาเอกการ

บริหารท/องถ่ิน บริหารงานท่ัวไป และการ

บริหารทรัพยากรมนุษย
)
3.24 57.70 3.57 65.00 65.00 3.77

7 บัญชีบัณฑิต 3.38 56.36 4.08 62.81 61.00 4.00

8 บริหารธุรกิจบัณฑิต 3.45 56.70 4.16 60.83 61.74 3.91

9
เทคโนโลยีบัณฑิต แขนงวิชาการจัดการงาน

ก7อสร/าง
3.43 57.50 4.18 70.83 62.27 3.80

10 นิติศาสตรบัณฑิต 3.46 52.50 4.12 69.66 65.69 4.06

11 การแพทย
แผนไทยบัณฑิต 3.50 55.71 3.72 60.00 63.33 3.52

12 วิทยาศาสตรบัณฑิต 3.50 51.25 4.08 61.79 61.15 3.92

13 สาธารณสุขศาสตรบัณฑิต 3.43 54.00 4.11 60.86 61.29 3.67

14 เศรษฐศาสตรบัณฑิต 3.50 56.33 4.47 63.33 60.00 3.91

15
ศิลปศาสตรบัณฑิต วิชาเอกพัฒนาการมนุษย


และครอบครัว
3.50 56.58 4.09 68.00 63.24 3.63

16
วิทยาศาสตรบัณฑิต แขนงวิชาวิทยาการอาหาร

โภชนาการ
3.48 56.00 3.92 71.00 64.00 3.88

17
รัฐศาสตรบัณฑิต แขนงวิชาความสัมพันธ


ระหว7างประเทศ
3.46 54.29 4.13 60.50 60.00 3.88

18
รัฐศาสตรบัณฑิต แขนงวิชาทฤษฎีและเทคนิค

ทางรัฐศาสตร

3.46 53.40 4.14 60.65 60.00 3.88

19 บริหารธุรกิจบัณฑิต แขนงวิชาสหกรณ
 3.45 55.97 4.12 63.55 61.56 3.97

20
เกษตรศาสตรบัณฑิต แขนงวิชาการจัดการ

การเกษตร
3.39 54.88 4.12 64.29 62.57 3.70

21
เกษตรศาสตรบัณฑิต แขนงวิชาส7งเสริม

การเกษตร
3.50 55.73 3.73 61.05 63.33 3.54

22 นิเทศศาสตรบัณฑิต 3.48 56.32 4.28 60.00 64.74 4.06

ข�อมูลสรุปผลการวัดและประเมินคุณลักษณะนักศึกษาตามกรอบ TQF ประจําป-การศึกษา 2559 จําแนกตามหลักสูตร



23
วิทยาศาสตรบัณฑิต แขนงวิชาเทคโนโลยี

สารสนเทศและการสื่อสาร
3.50 56.67 4.18 68.24 63.18 4.15

24
วิทยาศาสตรบัณฑิต แขนงวิชาเทคโนโลยี

อุตสาหกรรม
3.37 56.67 4.18 66.67 61.33 4.23



กราฟแสดงผลการวดัและประเมินคุณลกัษณะของนกัศึกษาในภาพรวมของแต่ละหลกัสูตร
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คะแนนเฉลี่ย/ค3าเฉลี่ย แปลความหมาย คะแนนเฉลี่ย/ค3าเฉลี่ย แปลความหมาย คะแนนเฉลี่ย/ค3าเฉลี่ย แปลความหมาย

ป- 2557 ป- 2558 ป- 2559 ป- 2557 ป- 2558 ป- 2559

1.  ด/านคุณธรรม จริยธรรม 4.00 3.87 4.00 4.00 3.40 2.50 2.10 3.33 มาก 3.43 มาก 3.45 มาก

2.  ด/านทักษะทางปOญญา 100 80 90 90 7 10 10 56.81 ปานกลาง 55.50 ปานกลาง 55.64 ปานกลาง

3.  ด/านทักษะความสัมพันธ
ระหว7างบุคคลและความรับผิดชอบ 5.00 5.00 5.00 5.00 1.15 1.00 2.00 3.99 มาก 4.13 มาก 4.09 มาก

     4.1  ทักษะการวิเคราะห
เชิงตัวเลข 100 90 100 100 10 10 10 55.62 ปานกลาง 60.18 มาก 63.52 มาก

     4.2  ทักษะการสื่อสาร 100 90 100 100 10 10 10 57.23 ปานกลาง 57.76 ปานกลาง 62.34 มาก

     4.3  ทักษะการใช/เทคโนโลยีสารสนเทศ 5.00 5.00 5.00 5.00 1.00 1.00 1.93 3.74 มาก 3.93 มาก 3.88 มาก

หมายเหตุ  ลักษณะของแบบวัดคุณลักษณะนักศึกษาผ3านระบบอิเล็กทรอนิกส5ที่ http://Moodle.stou.ac.th

1. ด/านคุณธรรม จริยธรรม  เปSนแบบวัดระดับคุณธรรม จริยธรรม (อิงแนวทฤษฎีพัฒนาการทางจริยธรรมของโคลห
เบิร
ก) จํานวน 10 ข/อ

2. ด/านทักษะทางปOญญา เปSนข/อสอบปรนัยวัดระดับการวิเคราะห
 แก/ปOญหา ตัดสินใจ จํานวน 10 ข/อ

3. ด/านทักษะความสัมพันธ
ระหว7างบุคคล และความรับผิดชอบ เปSนข/อคําถามให/นักศึกษาประเมินตนเอง จํานวน 15 ข/อ

4. ด/านทักษะการวิเคราะห
เชิงตัวเลข การสื่อสาร และการใช/เทคโนโลยีสารสนเทศ  

     4.1 ด/านทักษะการวิเคราะห
เชิงตัวเลข เปSนข/อสอบปรนัย  จํานวน 10 ข/อ

     4.2 ด/านทักษะการสื่อสาร (ภาษาไทย) เปSนข/อสอบปรนัย  จํานวน 10 ข/อ

     4.3 ด/านทักษะการใช/เทคโนโลยีสารสนเทศ เปSนข/อคําถามให/นักศึกษาประเมินตนเอง จํานวน 15 ข/อ

ป-การศึกษา 2559

คะแนน/ค3าเฉลี่ยสูงสุด คะแนน/ค3าเฉลี่ยต่ําสุด

ป-การศึกษา 2557 ป-การศึกษา 2558
คุณลักษณะของนักศึกษา

4.  ด/านทักษะการวิเคราะห
เชิงตัวเลข  การสื่อสาร และการใช/เทคโนโลยีสารสนเทศ

เปรียบเทียบการรายงานผลการวัดและประเมินคุณลักษณะของนักศึกษามหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช (ระดับปริญญาตรี)

เพื่อทวนสอบผลการเรียนรู�ระดับหลักสูตรตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา

ป-การศึกษา 2557 - 2559 ในภาพรวมของนักศึกษาที่มาเข�ารับการอบรมประสบการณ5วิชาชีพทั้ง 12 สาขาวิชา

คะแนนเต็ม/ระดับ


